
Indien: Fugle- og naturrejse
Safari i Nordøstindiens dyrerige nationalparker



Indien: Fugle- og naturrejse

Vi skal vi på en rejse, hvor naturen er i højsæde. Vi besøger en perlerække af de bedste naturområder i
Assam, og vi tager os god tid til at kigge efter både dyrene og fuglene.

5 gode grunde til at rejse til Indien med Viktors Farmor:

Nyd biodiversiteten i Himalayas forbjerge i Manas National Park
Kig efter næsehorn, tigre og et væld af andre dyr i Kaziranga National park
Gå opdagelse efter Indiens eneste primat i Hoollongapar Gibbon Sanctuary
Oplev det rige fugleliv i Nameri National Park
Bliv klogere på naturen, dyrene og fuglene med en af vores utroligt dygtige lokalguider
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Dagsprogram

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Fra Danmark sætter vi kurs mod Indien. Vi flyver fra
Københavns lufthavn, medmindre en anden
lufthavn er nævnt ud for rejsens afrejsedato.

Måltider: Mad på flyet.

Dag 2 Delhis parker og et fantastisk
gravmæle

Vi ankommer til Delhi om morgen. Her står vores
chauffør og lokalguide klar til at byde os
velkommen. Efter den lange flyvetur er det godt at
komme ud og strække benene. Så vi kører til det
store parkområde Lodi Garden i hjertet af Delhi.
Parken er et populært udflugtsmål for storbyens
indbyggere, der kommer for at nyde de grønne
omgivelser og de gamle gravmæler fra Sayyid-, lodi
og mogulernes æra. Vi går en tur og nyder både
området og stemningen. Med held får vi måske øje
på et par af parkens farvestrålende parakitter.

Frokosten nyder vi på en restaurant, inden vi
fortsætter i bus forbi India Gate, der står som et
mægtigt monument for de indiske soldater, der
kæmpede og døde for briterne under Første
Verdenskrig. Vi gør også hold ved Hamayun’s
storslåede gravmæle. Graven ligger i et stort,
klassisk haveanlæg og er et pragteksemplar på
mogulernes arkitektur og håndværk fra midten af
1500-tallet. Dernæst går turen til hotellet, hvor
resten af dagen er fri til at slappe af ovenpå rejsen.

Måltider: Mad på flyet og frokost.

Overnatning: Dehli

Dag 3 Via Guwahati til Manas National
Park

Vi kører tilbage til lufthavnen for at flyve til
Guwahati. En flyvetur på ca. 2,5 timer, der fører os
dybt ind i det nordøstlige Indien. Med sin befolkning
på ca. 1,3 millioner er Guwahati den største by i
delstaten Assam. Vi bliver dog ikke længe for at
nyde storbylivet. I stedet kører vi nordpå mod de

bakkede landskaber i grænselandet mellem Indien
og Bhutan.

Her, for foden af Himalayas skovklædte bakker,
ligger nationalparken Manas. Området blev
beskyttet allerede i 1928, om end den lokale
maharaja-familie stadig brugte det til jagt. Jagt er
siden blevet forbudt, og området er blevet udvidet
betydeligt for at beskytte den enorme biodiversitet
af dyr, fugle og planter, der lever i de tætte skove. I
1970'erne blev nationalparken en del af det
storstilede Projekt Tiger, der skulle forsøge at rede
den bengalske tiger, og i 1985 blev Manas optaget
på UNESCOs liste over verdens naturarv. Så det er
et både vigtigt og særdeles spændende
naturområde, vi skal udforske over de kommende
dage.

Vel fremme indlogeres vi på et resort, hvor dagen
slutter med middag.

Måltider: Morgenmad og aftensmad.

Overnatning: Manas National Park

Dag 4 Safari i Manas National Park

Allerede i det tidlige morgengry er vi klar til den
første safari i Manas.

Tigre og elefanter er uden tvivl Manas mest
berømte dyrearter. Men også vilde bøfler og
asiatiske næsehorn holder til i skoven, som de
deler med blandt leoparder, træleoparder, gaur og
læbebjørn. Byttedyr er der nok af til de mange
rovdyr. Både chitalhjorte, sambahjorte, svinehjorte
og barasingahjorte græsser i skovbunden. Det
samme gør en sjælden art at pygmæ-vildsvin, og i
trækronerne kan vi være heldige at se makakker,
langurer og med held gibbonaber, hvis melodiske
sang gjalder gennem skoven.

Fuglelivet er lige så rigt. Cirka 380 fuglearter er
registeret i parken. De store næsehornsfugle og
farverige biædere er måske de mest iøjnefaldende.
Men listen tæller også stor florikan, adjudant,
rødhalset rynkenæb, askekronet prinia, sortøret
papegøjenæb, forskellige arter af bulbul, kalijfasan,
rustand, purpurminivet, broget næsehornsfugl, grå
toko og mange flere. Blandt rovfugle kan nævnes
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fiskeørn, slangeørn, pellas fiskeørn samt en række
forskellige falke og høge.

Hvilke dyr og fugle, vi ser, er naturligvis et
spørgsmål om held. Men de lokale naturguider
kender området og dets dyreliv indgående, og de vil
gøre deres bedste for at give os et indtryk af
områdets natur.

Efter vores første safaritur i Manas kører vi tilbage
til hotellet, hvor vi har fri til at slappe af midt på
dagen, inden endnu en safaritur venter ud på
eftermiddagen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Manas National Park

Dag 5 Endnu en dag med safari i Manas
National Park

Vi har en hel dag mere til at udforske Manas
National Park. Dagen byder både på morgen- og
eftermiddagssafari med tid til afslapning i de varme
timer midt på dagen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Manas National Park

Dag 6 Til Nameri National Park

Det er tid til at tage afsked med Manas-
nationalparken. Men flere store naturoplevelser
venter, når vi kører til Nameri National Park. Turen
er på ca. 225 km, så det tager en god del af dagen.
Men turen giver et godt indtryk af livet i denne
afsidesliggende og sjældent besøgte del af Indien.

Vel fremme indlogeres vi på vores hotel, hvorefter
resten af dagen er fri til at slappe af eller udforske
området omkring hotellet på egen hånd.

Målider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Nameri National Park

Dag 7 Gåtur og sejltur i Nameri National
Park

Også i dag står vi tidligt op for at opleve det rige
fugleliv i de tidlige morgentimer. Sammen med en
ranger fra nationalparken går vi en tur ind i
nationalparken på udkig efter områdets mange
fugle. Med næsten 400 registrerede fuglearter,
hvoraf nogle er meget sjældne, anses Nameri for at
være blandt Indiens bedste fugleområder.

Turen fører os både gennem tæt tropisk skov og
udtørrede flodlejer, hvor vi kan være heldige at se
arter som ibisnæb, pungrynkenæb og rødhalset
rynkenæb. Også isfuglefamilien er
velrepræsenteret, og både herkulesisfugl, blåøret
isfugl, toppet stødfisker og violetisfugl holder til
langs parkens veje. Men parkens mest berømte
fugl er nok den sjældne hvidvingede and. En
opgørelse i 2002 viste, at der findes omkring 800
hvidvingede ænder i hele Sydøstasien. Ca 450 af
disse menes at leve i Indien, Burma og
Bangladesh, og Nameri National Park er et af
artens sidste tilholdssteder. Det kræver dog meget
stort held at se denne sjældne fugl i vild natur. 

Efter gåturen vender vi tilbage til hotellet, hvor vi
spiser morgenmad og slapper af inden
eftermiddagens tur ind i parken. Denne gang står vi
til søs på Bhoroli-floden, hvor vi lader os føre med
strømmen ned ad floden. Der er ikke tale om vild
riverrafting med turbulente strømhvirvler, men
derimod en afslappende måde at udforske parken
på. Her kan vi læne os tilbage og nyde
landskaberne og ikke mindst fuglelivet langs
flodbredden. Sejlturen tager typisk ca. 3 timer plus
de stop, vi måtte gøre på vejen. Tilbage på
landjorden går turen mod hotellet, hvor middagen
serveres.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Nameri National Park
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Dag 8 Jeepsafari i Kaziranga National
Park

Et af turens helt store højdepunkter venter forude,
når vi kører mod Kaziranga National Park og vores
hotel for de kommende 3 nætter. Det er ikke nogen
lang køretur, så vi har tid til at få de første
oplevelser af nationalparken på en jeepsafari
allerede om eftermiddagen.

Kaziranga er først og fremmest kendt for sin
bestand af indiske næsehorn, der blev jaget til
kanten af udryddelse i det 19. århundrede. Da det
så sortest ud, var bestanden i Kaziranga efter
sigende nede på omkring 20 individer. Den dag i
dag er næsehornene et utroligt sjældent syn de
fleste andre steder i regionen. Men i disse flade
landskaber dækket af sumpe og højt elefantgræs,
har næsehornene fundet et vigtigt fristed, og i dag
er bestanden af næsehorn i Kaziranga vokset til
omkring 2.400 dyr. Så chancerne for at se de
pansrede kæmper i vild natur er langt højere her
end noget andet sted. Det har sikret Kaziranga en
plads på UNESCOs Verdensarvliste. Vi kigger
naturligvis også efter parkens mange andre dyr,
inden turen går tilbage til hotellet ved skumringstid.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Kaziranga National Park

Dag 9 Safari i Kaziranga National Park

Dagen byder på både en morgen- og
eftermiddagssafari. Næsehornene er områdets
mest kendte dyr, men også asiatiske vandbøfler og
en sjælden underart af sumphjorte har gode kår i
de vandfyldte landskaber, hvor de har selskab af en
betydelig bestand af vilde elefanter. Adskillige
mindre kattearter såsom junglekatten, fiskekatten
og leopardkatten skjuler sig i det høje græs. Det
samme gør deres større artsfæller leoparden og
den smukke træleopard, om end de sky dyr
sjældent ses. Også omkring 135 tigere jager i
Kaziranga, hvilket gør parken til et af de steder i
verden med den højeste koncentration af tigre. Det
kræver held at se en tiger i sine naturlige
omgivelser. Men chancerne er der bestemt.

Det er også værd at kigge efter de mange andre
pattedyr såsom desmerdyr, ræve, jackaler,
brillebjørne, grævlinger og flyveegern. Derudover
kan vi være heldige at få et glimt af ni af Indiens 16
abearter. Fuglelivet er naturligvis også fantastisk,
så vi kan roligt se frem til en spændende dag med
store naturoplevelser.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Kaziranga National Park

Dag 10 Safari i Kaziranga National Park

Vi har heldigvis endnu en hel dag med både
morgen- og eftermiddagssafari i Kaziranga.
Foruden de store pattedyr, er Kaziranga også kendt
for sit rige fugleliv. Omkring 500 arter er observeret i
parken. Deriblandt alle Indiens treron-arter samt
både den store hvide pelikan og krøltroppet pelikan.
Også den sorthalsede trane samt adskillige
næsehornsfuglearter lever i parken. Det samme gør
kalijfasan, grå påfuglefasan, okkertræand, indisk
gås, indisk dværgand, pletnæbbet and og mange,
mange flere. Dertil kommer de mange rovfuglearter
såsom kejserørn, stor skrigeørn, Pallas fiskeørn,
stor gråhovedet havørn samt en række mindre
rovfugle. Så der skal nok være rigeligt at kigge efter
i dag også.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad.

Overnatning: Kaziranga National Park

Dag 11 Mod Jorhat gennem te-plantager

Vi nyder en stille og rolig morgen på hotellet, inden
vi forlader Kaziranga og kører mod Jorhat. Turen
fører os gennem et område med mange te-
plantager. Vel fremme indlogeres vi på vores hotel,
hvorefter resten af dagen er fri på egen hånd.

Måltider: Morgenmad og aftensmad.

Overnatning: Jorhat
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Dag 12 På udkig efter Indiens eneste
menneskeabe

Vi står tidligt op for at tage på en udflugt til
Hoollongapar Gibbon Sanctuary ca. 20 km. udenfor
Jorhat. Området er hjem for hoolock-gibbonerne,
der er den eneste fritlevende art af menneskeabe i
Indien. Vi starter med at gå en tur i skoven for at
kigge efter gibbonerne, der let og elegant svinger
sig mellem trækronerne med deres lange arme.
Med lidt held hører vi måske også deres melodiske
kald. Andre spændende dyr samt fugle lever
naturligvis også i skoven og i de omkringliggende
te-plantager, som vi holder øje med. 

Hvis tiden tillader det, kører vi senere på dagen ned
til Brahmaputra-floden for at kigge efter fugle. Det
er en af Asiens store floder. Fra sit udspring ved det
hellige Kailashbjerg i det vestlige Tibet til udløbet i
Den Bengalske Bugt leverer floden livgivende vand
til millioner af mennesker og dyr langs dens løb.

Måltider: Morgenmad og aftensmad. 

Overnatning: Jorhat

OBS: På rejsen i november 2025 og fremad, kører
vi ikke til Brahmaputra-floden om eftermiddagen. 

Dag 13 Tilbage til Delhi

En lang køretur fører os tilbage til Guwahati, hvorfra
vi flyver til Delhi. Her indlogeres vi på vores hotel
for natten, inden dagen afsluttes med
afskedsmiddag sammen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad.

Overnatning: Delhi

Dag 14 Hjemrejse

Når tid er, går turen til lufhavnen, hvor hjemrejsen
begynder.

Måltider: Morgenmad (hvis afgang er efter
morgenmad) samt mad på flyet.
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Delhi t/r
Indenrigsfly Delhi-Guwahati t/r
Overnatning på gode turistklasse og førsteklasses hoteller og lodges.
7 dage med helpension og halvpension på resten af rejsen.
Al transport i bus med aircondition
Safarier og udflugter ifølge program.
Alle entreer og nationalpark-afgifter ifølge program
Engelsktalende lokalguide
Dansk rejseleder
Drikkepenge til chauffører og lokalguider (ca. 420 kr. pr. person)

Ingen hokus-pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 4,600 kr.)
Afbestillings- og rejseforsikring
Eventuel ETA-tilladelse til flyskifte i Storbritannien (10 GBP, ca. 90 kr.). Kun aktuel, hvis vi
flyver via London.
Visum. E-visa over nettet koster p.t. 25USD (Visumansøgning lavet af Viktors Farmor
koster 1250 kr. plus de 25USD for selve visummet)
Fototilladelser i nationalparkerne. Beregn ca. 300 kr. i alt til alle parker.

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her

Bemærk venligst

Rejsen igennem bor på vi gode turistklasse- og førsteklasses hoteller. Men hotelstandard i
afsidesliggende Assam vil være lavere, end man kan forvente i storbyer som Delhi. 

Det er nødvendig at være godt gående, for at kunne deltage i rejsen. 
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

03. March - 16. March 2025 29,990.00 kr. Bjarne Klausen
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Dette dokument er genereret den 12/22/2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

